关于发布“2020年度闵行区重大产业技术攻关计划和民生科技计划”项目申报的通知
[bookmark: _GoBack]各有关单位：
根据闵行区人民政府关于印发《闵行区关于推进科技创新创业和成果转化的政策意见》（闵府规发〔2019〕1号）的通知要求，2020年度闵行区重大产业技术攻关计划和民生科技计划项目申报工作已启动。具体事宜通知如下：
一、申报对象
在本区注册并纳税、具有独立法人资格且具备下列条件的科技型企业均可申报：
1、有承担项目的资金、技术力量及设施设备，有明晰的知识产权，有健全的管理制度。
2、重大产业技术攻关计划：根据本区产业发展布局，聚焦一批有战略意义和市场前景的产业技术，支持以企业为主体实施技术攻关，形成一批具有自主知识产权的关键技术和核心技术，提升产业竞争力,重点支持生物医药、人工智能、高端装备、新一代信息技术相关领域，支持项目研发投入不少于500万元，项目执行期内累计销售不少于1000万元的自主创新项目，且企业近五年授权的发明专利不少于2项。
3、民生科技计划：重点支持现代农业、公共安全、生态环境、公共卫生、防灾减灾、节能环保等领域的技术创新和示范应用，促进科技惠及民生，更好地满足人民群众日益增长的物质和文化需求，为全面建设小康社会提供有力支撑。
二、申报方式与流程
1、网上填报。符合申报要求的企业登陆“闵行区企业服务平台” （kjzc.shmh.gov.cn），通过法人一证通登陆方可进行项目申报。
2、推荐单位审核。申报企业完成网上填报并上传相关附件后，由纳税所在地的镇、街道、莘庄工业区（园区）科技主管部门（附件1，以下简称科技主管部门）或相关单位作为推荐单位，在网上负责审核本项目申报材料完整性、申报资格和推荐工作。
3、科委审核。经推荐单位网上审核同意后，科委进行形式审核。
4、网上评审。经科委网上审核通过后进入专家网上评审阶段。
5、诚信核查。区科委对项目申报单位依托区诚信办进行社会信用核查。
6、综合评审。区科委组织参与网上评审的专家，召开综合评审会。
7、行政审核。区科委经行政办公会审核项目评审情况后确定拟立项名单。
8、项目公示。对拟立项名单进行公示，公示期不少于五个工作日。
 三、申报要求
（一）项目申报时间
1、项目网上申报日期为：2020年4月8日上午9:00—5月8日下午17:00止，请申报单位认真填写申报材料并尽早提交。
2、推荐单位审核时间为：2020年4月9日上午9：00—5月14日下午17:00止）。
3、重大产业技术攻关和民生科技计划项目立项后执行期为1-2年，项目执行期均从2020年1月1日开始，项目需在2021年12月31日前完成。最晚2022年6月前申请验收。
（二）项目申报单位应提供以下材料：
1、闵行区科技项目申请/计划任务书；
2、企业营业执照、税务登记证复印件；
3、上年度的财务报表复印件（资产负债表、损益表、现金流量表，电子财务报表须盖企业公章再上传、纸质财务报表须盖企业公章）；
4、与项目相关的知识产权证明材料。包括专利证书或受理通知、软件著作权证书、科技成果或许可成果转化的证明、知识产权授权使用的证明等；
5、涉及行政许可的特种行业，应提供许可资质证明；
6、除上述材料外，项目申报单位可提供以下辅助材料：查新报告(若项目在执行期内做的是可以的）、检测报告、高新技术企业证书、用户报告等材料。
（三）申报咨询：
建议申报企业加入“闵行科技企业服务QQ群”：125704153，可在线咨询，入群时请备注姓名+单位名称，否则无法验证通过。
申报政策咨询：陆亚卉、马晓军
咨询电话：54176001、64986336
地址：闵行区莘西路376号207室创新发展科。
（四）系统技术咨询：
申报中系统出现问题，请联系刘工：13816070542。
四、项目资助方式
 重大产业技术攻关计划项目立项后给予50%的资金拨付，其余经费视项目验收情况拨付；民生科技计划项目资助经费项目验收后拨付，项目通过验收后，视验收情况拨付。
五、声明
闵行区科委从未委托任何机构或个人代理本专项项目申报事宜，请项目单位自主申报，我委将严格按照有关标准和程序受理申请，申报企业可及时反馈意见建议。

上海市闵行区科学技术委员会
2020年4月7日